Мінскі раённы
выканаўчы камітэт

Упраўленне па адукацыі
Мінскага раённага
выканаўчага камітэта

ЗАГАД
 20.11.2020  №664
г.Мінск

	Минский районный
исполнительный комитет

Управление по образованию
Минского районного
исполнительного комитета

ПРИКАЗ

г.Минск

[bookmark: _GoBack]
Об итогах районного этапа
республиканского конкурса
«ТехноЕлка»

В соответствии с приказом управления по образованию Минского райисполкома от 05.10.2020 № 511 «О проведении районного этапа республиканского конкурса  «ТехноЕлка» с целью активизации деятельности объединений по интересам технического профиля, привлечения учащихся к изобретательской деятельности, занятиям техническим творчеством состоялся районный этап республиканского конкурса «ТехноЕлка».
На основании решения жюри и порядка проведения районного этапа республиканского конкурса  «ТехноЕлка»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1. список победителей среди учащихся учреждений общего среднего и дополнительного образования районного этапа республиканского конкурса  «ТехноЕлка», занявших 1 место и награжденных дипломами I степени;
1.2. список победителей среди учащихся учреждений общего среднего и дополнительного образования районного этапа республиканского конкурса  «ТехноЕлка», занявших 2 место и награжденных дипломами II степени;
1.3. список победителей среди учащихся учреждений общего среднего и дополнительного образования районного этапа республиканского конкурса  «ТехноЕлка», занявших 3 место и награжденных дипломами III степени.
2. Руководителям учреждений образования рассмотреть вопрос о поощрении педагогов, приявших активное участие в районном этапе конкурса.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела социальной и воспитательной работы управления по образованию Минского райисполкома Шелкович И.А.

Начальник управления 	Л.К. Лукша

Шелкович 2716328
Тимохина 5167884

	УТВЕРЖДЕНО
Начальник управления по образованию Минского райисполкома
приказ от 20.11.2020 №664

СПИСОК
победителей среди учащихся
учреждений общего среднего и
дополнительного образования
районного этапа республиканского
конкурса  «ТехноЕлка»,
занявших 1 место и награжденных
дипломами I степени

Номинация «Дизайн-елка»:
Макаревич Тимофей – учащийся государственного учреждения образования «Луговослободская средняя школа» (руководитель Лобанок Татьяна Петровна), за работу «Серебряный вальс для елки».
Номинация «Альтернативная елка»:
Тиунчик Павел, Ларин Владимир – учащиеся государственного учреждения образования «Михановичская средняя школа» (руководитель Тимофеева Алеся Константиновна), за работу «Зимний город»;
Колесник Алексей – учащийся государственного учреждения образования «Луговослободская средняя школа» (руководитель Бабич Ольга Леонидовна), за работу «Ночник АйТи-шника».
Номинация «Хайтек-елка»:
Кривошеев Федор, Сумаренко Владислав – учащиеся государственного учреждения образования «Самохваловичская средняя школа» (руководитель Шнэк Екатерина Витальевна), за работу «Зеркальная бесконечность».
Номинация «Новогодний сувенир»:
Тиванская Валерия – учащаяся государственного учреждения образования «Учебно-педагогический комплекс детский сад - средняя школа аг.Чачково» (руководитель Павловская Екатерина Михайловна), за работу «Счастье в окошке».
Номинация «Елка-трансформер»:
Божко Анастасия – учащаяся государственного учреждения образования «Сеницкая средняя школа имени Янки Купалы» (руководитель Баско Екатерина Павловна), за работу «Школьница».
Номинация «Рождественская композиция»:
Соколов Тимур, Жариков Дмитрий – учащиеся государственного учреждения образования «Колодищанская средняя школа» (руководитель Абдулаева Насиба Рустамовна), за работу «Зимняя сказка».
Номинация «Символ 2021 года»:
Бутько Ксения, Крит Матвей – учащиеся государственного учреждения образования «Боровлянская средняя школа №2» (руководитель Васьковский Владимир Николаевич), за работу «Бык бесконечности».
Номинация «МультимедиаЕлка»:
Кузьменок Полина – учащаяся государственного учреждения образования «Заславская средняя школа №1» (руководитель Бородина Светлана Николаевна), за работу «Новогодний сюрприз».
Номинация «Праздничные украшения»:
Воропай Максим – обучающийся государственного учреждения дополнительного образования «Центр творчества детей и молодежи Минского района» (руководитель Любимова Галина Владимировна), за работу «Зимнее окно».

	УТВЕРЖДЕНО
Начальник управления по образованию Минского райисполкома
приказ от  20.11.2020 №664

СПИСОК
победителей среди учащихся
учреждений общего среднего и
дополнительного образования
районного этапа республиканского
конкурса «ТехноЕлка»,
занявших 2 место и награжденных
дипломами II степени

Номинация «Дизайн-елка»:
Доброва Анастасия – учащаяся государственного учреждения образования «Луговослободская средняя школа» (руководитель Бабич Ольга Леонидовна), за работу «Освещая рождественские ночи»;
Чуркина Алеся, Рабцевич Виктория – учащиеся государственного учреждения образования «Чуриловичская средняя школа» (руководитель Артюшевский Николай Антонович), за работу «Новогодний серпантин».
Номинация «Альтернативная елка»:
Могельницкая Софья, Ляхнович Кирилл – учащиеся государственного учреждения образования «Буцевичский учебно-педагогический комплекс детский сад - средняя школа» (руководитель Авдеева-Могельницкая Татьяна Максимовна), за работу «Елка с шарами»;
Пентях Валентина – учащаяся государственного учреждения образования «Городищанская начальная школа» (руководитель Главатских Юлия Викторовна), за работу «Дыхание зимы».
Номинация «Хайтек-елка»:
Кот Дмитрий – учащийся государственного учреждения образования «Учебно-педагогический комплекс детский сад-начальная школа д.Бровки» (руководитель Васильева Светлана Игоревна), за работу «Новогодняя мистерия».
Номинация «РетроЕлка»:
Бусел Виолетта – учащаяся государственного учреждения образования «Папернянская средняя школа» (руководитель Бусел Анна Николаевна), за работу «Лесная красота».
Номинация «Новогодний сувенир»:
Стригун Екатерина – учащаяся государственного учреждения образования «Боровлянская средняя школа №2» (руководитель Забродская Ольга Владимировна), за работу «ТехноОткрытка»;
Абрамов Артем – учащийся государственного учреждения образования «Замосточская средняя школа» (руководитель Годунина Елена Александровна), за работу «Ледяной дворец».
Номинация «Елка-трансформер»:
Новиков Арсений – учащийся государственного учреждения образования «Прилукская средняя школа» (руководитель Масалыка Евгений Иванович), за работу «Лестница к Новому году».
Номинация «Рождественская композиция»:
Саковец Степан – учащийся государственного учреждения образования «Заславская средняя школа №1» (руководитель Иванович Наталья Николаевна), за работу «Сюрприз под рождество».
Номинация «Символ 2021 года»:
Кандера Максим, Каханович Артем – учащиеся государственного учреждения образования «Боровлянская средняя школа №3» (руководители Середа Анна Сергеевна, Манько Татьяна Александровна, Манько Юлия Александровна), за работу «ТехноБык».
Номинация «МультимедиаЕлка»:
Филимонова Анна – учащаяся государственного учреждения образования «Боровлянская гимназия» (руководитель Савчук Елена Викторовна), за работу «Елка Новогодняя».
Номинация «Праздничные украшения»:
Тополев Никита – учащийся государственного учреждения образования «Ратомская средняя школа» (руководитель Раванбахш Елизавета Захировна), за работу «Елочка - дюймовочка»;
Цыбульская Антонина – учащаяся государственного учреждения образования «Сеницкая средняя школа имени Янки Купалы» (руководитель Баско Екатерина Павловна), за работу «Набор елочных игрушек «Снежинки».

	УТВЕРЖДЕНО
Начальник управления по образованию Минского райисполкома
приказ от 20.11.2020 №664

СПИСОК
победителей среди учащихся
учреждений общего среднего и
дополнительного образования
районного этапа республиканского
конкурса «ТехноЕлка»,
занявших 3 место и награжденных
дипломами III степени

Номинация «Дизайн-елка»:
Герасимович Андрей – учащийся государственного учреждения образования «Острошицко-Городокская средняя школа» (руководитель Чудина Любовь Ивановна), за работу «Клубочек»;
Тиханович Егор – учащийся государственного учреждения образования «Замосточская средняя школа» (руководитель Годунин Роман Олегович), за работу «Новогодняя елочка»;
Номинация «Альтернативная елка»:
Серко Светлана – учащаяся государственного учреждения образования «Мачулищанская средняя школа имени Героев Советского Союза Вдовенко И.Т. и Гомоненко Н.В.» (руководитель Хомич Ольга Францевна), за работу «Лесная красавица»;
Труханова Мария, Лукьянова Диана – учащиеся государственного учреждения образования «Боровлянская средняя школа» (руководитель Шалейникова Светлана Николаевна), за работу «Лесная гостья».
Номинация «Хайтек-елка»:
Виноградов Алексей – учащийся государственного учреждения образования «Заславская средняя школа №1» (руководитель Антилевская Инна Викторовна), за работу «Зеленая лесная красавица».
Номинация «РетроЕлка»:
Марчик Альбина – учащаяся государственного учреждения образования «Острошицко-Городокская средняя школа» (руководитель Ракицкая Антонина Викторовна), за работу «Винтик и Шпунтик»;
Титова Татьяна – учащаяся государственного учреждения образования «Новодворская средняя школа Минского района» (руководитель Титова Елена Михайловна), за работу «Лесная красавица».
Номинация «Новогодний сувенир»:
Айрапетян Инна – учащаяся государственного учреждения образования «Мачулищанская средняя школа имени Героев Советского Союза Вдовенко И.Т. и Гомоненко Н.В.» (руководитель Дьячук Ирина Олеговна), за работу «Друг зимы»;
Жогаль Диана, Довжик Ангелина, Чернов Тихон – учащиеся государственного учреждения образования «Новосельская средняя школа» (руководитель Ярошевич Светлана Викторовна), за работу «Звездный калейдоскоп».
Номинация «Рождественская композиция»:
Завадская Маргарита – учащаяся государственного учреждения образования «Роговский учебно-педагогический комплекс детский сад - средняя школа» (руководитель Карпович Татьяна Николаевна), за работу «Эскорт Деда Мороза»;
Кодолов Илья – учащийся государственного учреждения образования «Привольненская средняя школа» (руководитель Казыро Светлана Сергеевна), за работу «Шоколадный сюрприз».
Номинация «Символ 2021 года»:
Русак Ульяна – учащаяся государственного учреждения образования «Учебно-педагогический комплекс детский сад-средняя школа п.Шершуны» (руководитель Бельнькая Елена Алексеевна), за работу «К нам в гости идет рогатый Новый год!».
Номинация «МультимедиаЕлка»:
Евтухов Евгений – учащийся государственного учреждения образования «Дубовлянская средняя школа» (руководитель Сецкая Татьяна Петровна), за работу «Зеленое чудо».
Номинация «Праздничные украшения»:
Гринкель Иван – учащийся государственного учреждения образования «Ждановичская средняя школа» (руководитель Лапина Ольга Петровна), за работу «Елочка»;
Бурдужа Григорий – учащийся государственного учреждения образования «Учебно-педагогический комплекс детский сад-средняя школа д.Старое Село» (руководитель Дрозд Екатерина Андреевна), за работу «Елка желаний».